ad similia, nostra eliam postulatione cessante, satis religiosum animum tuum di-

vini amoris credimus emulatione succensum. Quocirca fraternilatem tuam per

apostolica scripta propensius exoramus, quatenus ei pro Dei amore, pro beali

Petri et nostra reverentia, pro tui pontificatus officio exaltando, praebendam in

ecclesia lua concedas, ut et ipse tibi et nobis debeat esse fidelior, et ecclesiae

tuae fideliter deservire, et nos fraternitati tuae gratiarum actiones reddere de-

beamus. Data Signiae, XIV kal. februarii ».

Notanda ibi sunt verba « ut quoniam lam longo tempore

scholasticis sludiis ntiliter et honesle per Dei gratiam insudavit».

An immerito censeretnr hnnc favorem Lombardo concessum esse

pro opere suo ' Sententiarum \ quod paulo ante 3 absolverat.

Quanta fama scientiae gaudebat Lombardus, vel ex eo erui

potest quod ab ipso Summo Pontifice Eugenio III consuli meruit in

1
Cfr. A. Villien, Les grades academiques, in Dict. de Theol. calhol., t. VI,

p. I68S; J. A. Burns, Arts, in The Cath. FMcyclopedie, t. I, p. 759; Scheuffgen,

Die Universitatsgrade, in Kirchenlexikon, t. XII, p. 330.
2 Martene, Ampl. Coll., t. II, p. 036.
3

Cfr. infra, p. XXXVI.
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quaestione de correclione fraterna 1

, uti narrarit Odo Suessionensis 2

et Robertus de Cnrsone 3
.

XII. — Anno 1159 « Magister Petrus Longobanlus, ut ait Ko-

bertus »le Monte 4
, vir magnae scientiae et super Parisienses doclo-

res admirabilis, electus est Parisiensis episcopus, el sacralus circa

festum Petri et Pauli ». Parisiensem autein episcopatum adeptus esl,

ut idem testatur \ connivente Philippo, eiusdem ecclesiae Archi-

diacono, Lombardi olim discipulo, qui a maiori Ganonicorum parle

electus, dignitatem recusavil, et Petrum in episcopum eligi petiit.

Ut vilis igitur calumnia reiiciendum est assertum (iualleri a Saneto

Victore, qui Lombardum per simoniam episcopalum obtinuisse af-

firmare non veretnr 6
.

1 Hanc quaestionein non Iraclat Lombardus in libro ' Sententiarum\ sed

in ' Glossa in beati Pauli Epistolas' (P L 192, 355).

2
Cfr. Qaaestiones Magistri Odonis Suessionensis, ed. I. B. Cardin. Pitra,

Analccta novissima Spicitegii Sotesmensis, t. II, p. 142. Verba Odonis sunl

haec: « Super hoc interrogatus Magister noster a papa Eugenio, et consullus,

dubitabat enim inde Eugenius, respondii, quod si negaverit, cum a solo prae-

lato inquirilur, ibi standum est sacerdoli, etsi seiat pro certo iilum esse reuin.

Inquit enim (juod si tunc vocaret alios, et ostenderet eis, prodilor esset sceleris